
 
 

Federazione Italiana Giuoco 
Calcio Lega Nazionale Dilettanti 

 

DIPARTIMENTO INTERREGIONALE 
 

Piazzale Flaminio, 9 - 00196 ROMA (RM) 
TEL. (06)328221  

FAX: (06)32822717 
 

SITO INTERNET: http://seried.lnd.it/ 
 
 

 

Stagione Sportiva 2020/2021 
 
 

 

Comunicato Ufficiale N° 18 del 10/09/2020 
 

 

Il Consiglio del Dipartimento Interregionale, 

 

- preso atto che la tempistica connessa al giudizio relativo al deferimento della Procura Federale n. 
2218/1491 pf 18-19/GC/GT/ag del 10/08/2020, giudizio attualmente pendente dinanzi alla Corte 
Federale d’Appello, non permette allo stato di ufficializzare l’organico del Campionato e 
conseguentemente di confermare l’inizio della Coppa Italia Serie D, programmato per il 20 settembre 
2020, così come stabilito dal C.U. n. 4 del 10/07/2020;  

- tenuto conto che, per attendere l’esaurirsi dei procedimenti innanzi gli Organi di Giustizia Sportiva,  non 
solo con riferimento alla fase endofederale,  la manifestazione dovrebbe prevedere la disputa di gare 
esclusivamente in turni infrasettimanali;  

- considerato che il calendario del Campionato di Serie D 2020/2021 contempla un numero ridotto di gare 
infrasettimanali;  

- valutato che l’inserimento delle gare di Coppa Italia in turni infrasettimanali, ivi comprese quelle relative 
alla fase preliminare ed al primo turno, determinerebbe la necessità di far disputare una serie di gare a 
distanza di pochi giorni per molte delle Società interessate, comportando difficoltà anche di carattere 
organizzativo per le medesime Società; 

 
DELIBERA 

 
che al fine di consentire a tutte le Società interessate una più agevole organizzazione settimanale delle 
gare, tenuto conto anche delle norme relative alle misure per evitare il contagio da COVID-19, viene 
annullata, per la sola stagione 2020/2021, la manifestazione denominata Coppa Italia Serie D, 
confermando, fatta salva l’adozione di ulteriori provvedimenti che dovessero rendersi necessari, l’inizio del 
Campionato di Serie D 2020/2021 per domenica 27 settembre 2020. 
 

 

 

Pubblicato in Roma ed affisso all’albo del Dipartimento Interregionale il 10 settembre 2020. 
 
 Il Segretario  Il Presidente 
 (Mauro de Angelis)  (Cosimo Sibilia) 

http://seried.lnd.it/

